1704, marzo, 7.

Nº 228

Die septima mensis martii, anno a Nativitate Domini
Millessimo septingentessimo quarto.

Ego Joannes Franciscus Morató, sculptor civis Vici, gratis
etc. confiteor et in veritate recognosco **debere vobis**
Josepho Serra, ligni faber civis Vici, presenti, novem et me-
diam duppleas auri in auro. Et sunt pro pretio seu valore sor-
tis partit de fustei de alba sive arboris albe qui fuit per me
vobis emptam et inter me et vos ex dicto pretio seu valore
evaluatam. De qua firmo vobis apocham et pactum de non petendo
etc. Et ideo renuntiando etc. promitto dictas novem et mediam
duppleas auri in auro dare et solvere vobis et vestris in his
sucessoribus cum duabus vicibus sive solutionibus, scilicet
quinque duppleae et media die sive festo Sancti Joannis men-
sis juny, proxime veniente. Et restantes quator duppleae et
media auri in auro die sive esto Omnium Sanctorum etiam pro-
xime veniente, sine dilatione ...

Testes sunt Antonius Andreu, iuvenis sculptor Vici et...

ADV-not. PUJOL; reg. 1714; 1704-1707; sin foliar.

Nº 229

Die Jovis celebrationis Corporis Domini Nostri Christi
XXX mensis maii, anno predicto, in villa Sancti Felicis
de Torelló, diocesis Vicensis.

Ego Paulus Costa, sculptor civis Vicensis, modo in villa
Sancti Felicis de Torelló, diocesis Vicensis commorans, gratis
etc. confiteor et in veritate recognosco vobis Genezio Monsech,
ligni faber dictæ villæ de Torelló, his presente, quod dedis-
tis et tradidistis bonum, verum, rectum, justum et legale com-
putu veridicamque rationem ac totalem satisfactionem ex et de
illis bismille et triginta quatuor libris ac quatuordecim so-
lidis et octo denariis barcinonensis per vos tanquam procura-
torem meum, nomine meo habitis et recuperatis in et sub forma
expressis et contentis in et cum computo sive memoriali theno-
ris sequentis:

Compte de tot lo que jo Genís Monsech tinch cobrat per
compte del senyor Pau Costa, en virtut de las procuras tinch
de dit senyor fins vuy die vintinou de maig de mil setcents
y nou es lo següent:

Primo per mans del senyor rector de Torelló y per mans
del senyor Reverter y del clavaride la present vila de Tore-
lló tinch rebut ab sinch partits a bon compte del preu del
retaula de Torelló, vuytcentas divuyt lliures y quinse sous,
de las quals he fetas apochas y rebudas.

Item en poder del discret Joan Francesch Coromines, notar.
de Vich tinch firmada apocha de sinchcentas lliures a favor
del reverent Joseph Ferrusola de Olot y son a bon compte del
preu del retaula de Nostra Senyora del Roser de Olot, son
sinchcentas lliures.

Item de mans del senyor Pau Costa tinch rebut ab diners,
ciurons y ayguacuyt ab quatre partits noranta nou lliures,
dinou sous y vuyt diners.

Item per mans del sagristá de la iglesia de Sant Martí de

Palafrugell ab apocha per mi firmada, a bon compte del preu del retaula de dita iglesia, tinch rebudas doscentas lliures.

Item lo die setse de janer de mil setcents y nou fiu pollissa al sindich de la iglesia de Palafrugell que pagás al patró Joseph Constans de la vila de Arenys de Mar, a bon compte del preu de dit retaula, quatrecentas lliures.

Item de Jaume Espona, parayre de Torelló per compte del mestre Pau Costa y a bon compte del preu del retaula del retaula del senyor doctor Parella tinch entregadas setse lliures.

Suma junt dos mil trenta quatre lliures, catorse sous y vuyt diners barcelonesos. Quarum et quorum.

Modus solutionis fuit et est talis quod eas et eos nomine ac ex ordine meis conversistis ac exsolvistis pro me et pro satisfactione diversarum emptio[n]um ligni, vulgo compras de fusta, claus, ayguacuyt, soldadas de officials, preus o valor de grans y altres gastos adopas meum ac pro me empti et persoluti partimque ipsius quantitatis mihi numerando, meae voluntatis omnimodae tradidistis et liberastis ut sic de his omnibus et singulis aperte patet in et cum chirographis, vulgo rebudas, de solutionibus omnibus et singulis praelibatis per vos obtentis ac etiam cum de codice, vulgo llibreta de compte, per vos de predictis omnibus factis, quae omnia chirographa, vulgo rebudas, ac etiam codicem praedictum de omnibus praelibatis computis pro totali conclusione ac fine eorum tradidistis mihi et liberatis realiter et de facto ac per realem traditionem omnimodae meae voluntati ut sic tradita habere fateor cum presenti.

Et ideo renuntiando....

1721, febrero, 8.

Nº 230

Die VIII mensis februarii, anno a Nativitate Domini MDCCXXI

En nom de Nostre Señor Deu y de la sua Santissima Mare y Verge Maria. Amen.

Sobre lo ajust de la construcció nova y fabrica del retaula per lo altar major de la iglesia del monestir y convent de monjas de Santa Clara del ordre de Sant Domingo de la present ciutat de Vich, que sa reverent Mare Priora y convent de ditas monjas desitjan de nou fer y fabricar, per y entre las reverents mares Anas tasia Hijosa Coll, priora de dit monastir y convent; Maria Teresa Bosch de Platraver, subpriora; Maria Vincenta Solermoner, Maria Agnes Rabinia, Francisca Salles, Maria Tomasa Ossonasors, Maria Dominga Verdrell, Rosa de Santa Maria Salles, Cecilia Cortada, Marianna Ignasia Alberich, Emanuela Marcos, Mònica Brossa, Josepha Brossa, Maria Clara Comamala, Catherina Pujolar, Francisca Gallissa, Maria Antonia Mas, Maria Isabel Anglasell, Raymunda Boxeda et Maria Josepha Vilabella, Rosa de Santa Maria Pujolar, estan totas monjas professas de dit monestir y convent, convocadas en la forma acostumada en lo loquotori de dit monastir y convent comunicats coma a major y mes sana part aguda de la legitimament impedida y a esta convocació en recurrir^o a assistir no podent, de una, lo Joseph Sunyer, mestre escultor, ciudadà de Manresa y Jacinto Moretó, també mestre escultor, ciudadà de Vich, de part altre son vinguts a la concordia y pactes següents: